Empresa: FADEMA - FUNDACAO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA EXTENSAO, PESQUISA, ENSINO PROFISSIONALIZANTE E
C.N.P.J.: 03.049.886/0001-56
Periodo: 01/01/2019 - 31/12/2019

DEMONSTRAGAO DAS MUTAGOES DO PATRIMONIO LIQUIDO

Histérico Capital Social Superavit ou Total
Déficit
Acumulado
Saldo em 31/12/2018 11.840,00 1.132.418,02 1.144.258,02
Ajustes de exercicios anteriores -1.120.207,85 -1.120.207,85
Lucro Liquido 37.126,26 37.126,26
Saldo em 31/12/2019 11.840,00 49.336,43 61.176,43

MACHADO, 14 de Setembro de 2020
Declaro, sob as penas da lei, que as informagGes aqui contidas, sdo verdadeiras e me responsabilizo por todas elas.

LUCIANQ  Assinado de forma
digital por
OLINTO LUCIANO OLINTO
ALVES:8829156167
ALVES:882 2
Dados: 2020.09.18

91561672 103603-0300°

Luciano Olinto Alves

Presidente - FADEMA

CPF: 882.915.616-72

Declaro, sob as penas da lei, que as informagGes aqui contidas, refletem a documentagdo que me foi entregue, sdo verdadeiras e me responsabilizo
por todas elas.

SANDRO DE MOURA Assinado de forma digital por

SANDRO DE MOURA

SANTOS:528354996 SANTOS:52835499687

87 Dados: 2020.09.14 17:26:31
-03'00'

Sandro de Moura Santos
Reg. no CRC/MG sob n° 56.560/0
CPF: 528.354.996-87






Empresa: FADEMA - FUNDACAO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA EXTENSAO, PESQUISA, ENSINO PROFISS: Folha: 0001
C.N.P.J.: 03.049.886/0001-56 Numero livro: 0001

Emissao:  14/09/2020

Hora: 17:11:09

DEMONSTRA(;AO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2019

Descrigao Saldo Atual
Receita Operacional 243.127,41
Receita Liquida 243.127,41
Total 243.127,41
Despesas Administrativas (199.953,57)
DESPESAS OPERACIONAIS (471,35)
Despesas Tributarias (471,35)
Despesas Financeiras (6.672,69)
Receitas Financeiras 2.355,46
Resultado operacional liquido 38.385,26
Resultado 38.385,26
LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO 38.385,26

MACHADO, 14 de Setembro de 2020

Declaro, sob as penas da lei, que as informacgdes aqui contidas, sdo verdadeiras e me responsabilizo por todas elas.

LUCIANO
OLINTO

ALVES:88:
91561672 103

Luciano Olinto Alves
Presidente - FADEMA
CPF: 882.915.616-72

Declaro, sob as penas da lei, que as informagOes aqui contidas, refletem a documentagdo que me foi entregue, sdo verdadeiras e me responsabilizo

por todas elas.
Assinado de forma digital por

SANDRO DE MOURA  sANDRO DE MOURA
SANTOS:52835499687 SANTOS:52835499687

Dados: 2020.09.14 17:25:49 -03'00'
Sandro de Moura Santos
Reg. no CRC/MG sob n° 56.560/0
CPF: 528.354.996-87

Sistema licenciado para SANDRO DE MOURA SANTOS



Empresa:

C.N.P.J.:
Enderego:
Periodo:

FADEMA - FUNDACAO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA EXTENSAO,

PESQUISA, ENSINO PROFISSIONALIZANTE E TECNOLOGICO
03.049.886/0001-56

Instituto Federal de Educagdo, Ciéncia e Tecnologia do Sul de Minas , Zona Rural, Bairro Santo Antonio, MACHADO/MG,

01/01/2019 a 31/12/2019
BALANCO PATRIMONIAL

Descrigao
ATIVO
ATIVO CIRCULANTE
DISPONIVEL
BANCOS CONTA MOVIMENTO - RECURSOS PROPRIOS
APLICACOES FINANCEIRAS DE LIQUIDEZ IMEDIATA - RECURSOS PROPRIOS
BANCOS CONTA MOVIMENTO - PROJETOS E CONTRATOS
APLICACOES FINANCEIRAS LIQUIDEZ IMEDIATA - PROJETOS E CONTRATOS
ATIVO NAO-CIRCULANTE
IMOBILIZADO
MOVEIS E UTENSILIOS
MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS
(-) DEPRECIACOES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL
PASSIVO
PASSIVO CIRCULANTE
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS
IMPOSTOS E CONTRIBUIGOES A RECOLHER
OBRIGAGOES TRABALHISTA E PREVIDENCIARIA
OBRIGACOES COM O PESSOAL
OBRIGACOES SOCIAIS
OUTRAS OBRIGACOES
PARCELAMENTOS DE TRIBUTOS
PROJETOS E CONTRATOS EM EXECUGAO
PROJETOS E CONTRATOS EM EXECUCAO
PATRIMONIO SOCIAL
PATRIMONIO SOCIAL
PATRIMONIO SOCIAL SUBSCRITO
SUPERAVITS OU DEFICITS ACUMULADOS
SUPERAVITS OU DEFICITS ACUMULADOS

MACHADO, 14 de Setembro de 2020

Declaro, sob as penas da lei, que as informagdes aqui contidas, sdo verdadeiras e me responsabilizo por todas elas.

LUCIANO  Asinadodetoms
e por
OLINTO  LaAoounto

ALVES8829156167

ALVES:882 2

91561672 Sassio tser

5

Luciano Olinto Alves
Presidente - FADEMA
CPF: 882.915.616-72

Saldo Atual
1.067.604,56d
1.028.474,80d
1.028.474,80d
6.441,12d
59.299,22d
266.922,47d
695.811,99d
39.129,76d
39.129,76d
5.013,50d
63.977,92d
29.861,66¢
1.067.604,56¢
1.006.428,13c
34,28c

34,28¢
11.592,84c
7.290,73c
4.302,11c
9.094,92c
9.094,92c
985.706,09¢c
985.706,09¢
61.176,43c
11.840,00c
11.840,00c
49.336,43c
49.336,43c

Declaro, sob as penas da lei, que as informagdes aqui contidas, refletem a documentagdo que me foi entregue, sdo verdadeiras e me

responsabilizo

Assinado de forma digital por

SANDRO DE MOURA  cANDRO DE MOURA
SANTOS:52835499687 SANTOS:52835499687

Dados: 2020.09.14 17:25:16 -03'00'

Sandro de Moura Santos
Reg. no CRC/MG sob n° 56.560/0
CPF: 528.354.996-87



